[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 457/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que providencie o recapeamento em toda a Avenida Antonio Scodeller no bairro Faisqueira e a construção de meio fio, passeios, bueiros, que seja feita à arborização e com urgência limpeza e capina da referida via.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida é a principal ligação para o bairro Faisqueira e comunidades adjacentes e se encontra cheia de buracos, mato em diversos pontos e lixo jogado, principalmente em frente ao terreno da Cemig e Rua Pedro Pinto Souza. O local também não possui bocas de lobo, passeios e meio fio em vários trechos da via, o que obriga os pedestres a transitarem no meio da rua, o que pode causar acidentes já que a avenida é bastante movimentada.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]